
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Oosterhout van 

3 oktober 2023 tot wijziging van de Beleidsregels voor subsidieverstrekking 

Oosterhout 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oosterhout; 

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Oosterhout 2018; 

besluit: 

Artikel  I 
De Beleidsregels voor subsidieverstrekking Oosterhout 2024 worden als volgt gewijzigd: 

  

Aan hoofdstuk 3.1.3 Structurele subsidies - exploitatiesubsidie wordt een paragraaf toegevoegd, luidende: 

  

3.1.3.2 Nieuwkomersvoorziening 

  

a. Doelstellingen: 

  Kinderen van 6-12 jaar die vanuit het buitenland naar Nederland komen en de Nederlandse taal 

niet of weinig spreken extra ondersteuning te bieden op met name het onderdeel taal om zo 

succesvol Nederlands onderwijs te kunnen volgen en deel te kunnen nemen aan de Nederlandse 

samenleving. 

  

b. Doelgroep 

  Een schoolbestuur voor primair onderwijs dat in een of meer onder zijn gezag vallende basisscholen 

mede namens anders andere schoolbesturen het nieuwkomersonderwijs verzorgt. 

  

c. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 

  De volgende activiteiten komen voor subsidie in aanmerking: 

• Activiteiten gericht op (taal)ondersteuning voor leerlingen in de basisschoolleeftijd die de 

nieuwkomersvoorziening doorlopen. 

  

d. Nadere weigeringsgronden 

  Geen. 

  

e. Subsidieplafond 

  Het subsidieplafond voor 2023 bedraagt € 140.000,-. 

  

f. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 

  De kosten voor activiteiten komen in alleen in aanmerking voor subsidie indien de activiteiten 

niet gerealiseerd kunnen worden uit de Rijksbekostiging voor onderwijs aan nieuwkomers. 

  

g. Berekening van de subsidie 

  Een subsidie voor de activiteit bedraagt maximaal € 70.000,- per voltijds nieuwkomers groep 

  

h. Verdeling van het subsidieplafond 

  Subsidies worden verleend op basis van binnenkomst. 

  

i. Nadere verplichtingen 

De nieuwkomersvoorziening is beschikbaar voor alle Oosterhoutse kinderen van alle Oos- 

terhoutse basisscholen. 
• 

• De subsidie gaat uit van cofinanciering. De subsidie is bedoeld als aanvulling op de Rijksbe- 

kostiging die het schoolbestuur ontvangt. Bij de verantwoording van de subsidie toont het 

Nr. 504608 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2023 nr. 504608 27 november 2023 1 



schoolbestuur aan dat er een beroep gedaan is op de Rijksbekostiging voor nieuwkomers 

over hetzelfde jaar als waarvoor de subsidie is aangevraagd. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 3 oktober 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 3 oktober 2023. 

Burgemeester en wethouders van Oosterhout, 

de burgemeester 

de secretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 504608 27 november 2023 2 


